
ZARZĄDZENIE Nr 49/2023 

Burmistrza Bisztynka 

z dnia 31.03.2023 r. 

 

 

w sprawie szczegółowych zasad współfinansowania sterylizacji lub kastracji zwierząt  

w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których 

opieką zwierzęta pozostają 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz § 11 ust. 4 uchwały Nr XLVI/339/23 Rady Miejskiej  

w Bisztynku z dnia 24 lutego 2023 r. w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bisztynek  

na 2023 rok, zarządzam, co następuje: 

 
§ 1 

Określa się szczegółowe zasady współfinansowania planu sterylizacji lub kastracji zwierząt  

w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których 

opieką zwierzęta pozostają, na poniższych zasadach: 

1. Warunkiem współfinansowania przez gminę sterylizacji lub kastracji psów i kotów 

właścicielskich jest złożenie wniosku o skierowanie na zabieg. Wzór wniosku stanowi 

załącznik Nr 1 do Zarządzenia. 

2. Wniosek podlega weryfikacji przez pracownika Urzędu Miejskiego w Bisztynku  

ds. ochrony środowiska pod względem dostępności środków w budżecie, 

przeznaczonych na współfinansowanie zabiegu. Po pozytywnej weryfikacji właściciel 

zwierzęcia otrzymuje skierowanie na zabieg sterylizacji lub kastracji, którego wzór 

stanowi Załącznik nr 2 do Zarządzenia. 

3. Osoby ubiegające się o współfinansowanie zabiegu sterylizacji lub kastracji kota  

lub psa właścicielskiego obowiązane są udać się z otrzymanym skierowaniem na zabieg 

do zakładu leczniczego dla zwierząt, z którym Gmina Bisztynek podpisała umowę  

na świadczenie takich usług, tj. do Gabinetu Weterynaryjnego ,,Animals’’, M. Szporka  

K. Patyra Spółka Jawna, ul. gen. J. Bema 12, 11-200 Bartoszyce. Po wykonaniu zabiegu 

i uiszczeniu pozostałych kosztów zabiegu należy uzyskać na skierowaniu adnotację 

uprawnionego lekarza weterynarii dot. rodzaju i kosztów zabiegów. 

4. O współfinansowanie kosztów zabiegu sterylizacji i kastracji psów i kotów ubiegać 

mogą się właściciele zwierząt będący mieszkańcami gminy Bisztynek. 

Współfinansowanie kosztów zabiegów sterylizacji i kastracji limitowane jest liczbą 

maksymalnie 2 zwierząt rocznie w odniesieniu do jednego właściciela. Przed 

dokonaniem zabiegu należy uzyskać opinię lekarza weterynarii, czy stan zdrowia 

zwierzęcia pozwala na jego wykonanie. 

5. Ustala się wysokość współfinansowania zabiegu sterylizacji lub kastracji w wysokości 

za jeden zabieg: 

1) sterylizacja kotki – 130,00 zł brutto (słownie: sto trzydzieści złotych 00/100), 

2) kastracja kota – 50,00 zł brutto (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100), 

3) sterylizacja suczki o wadze:  

do 10 kg – 130,00 zł brutto (słownie: sto trzydzieści złotych 00/100), 



od 10 do 20 kg – 130,00 zł brutto (słownie: sto trzydzieści złotych 00/100), 

od 20 do 30 kg – 155,00 zł brutto (słownie: sto pięćdziesiąt pięć złotych 

00/100), 

od 30 do 40 kg – 195,00 zł brutto (słownie: sto dziewięćdziesiąt pięć złotych 

00/00), 

powyżej 40 kg – 255,00 zł brutto (słownie: dwieście pięćdziesiąt pięć złotych 

00/100), 

4) kastracja psa o wadze:   

do 10 kg – 60,00 zł brutto (słownie: sześćdziesiąt złotych 00/100), 

od 10 do 20 kg – 60,00 zł brutto (słownie: sześćdziesiąt złotych 00/100), 

od 20 do 30 kg – 90,00 zł brutto (słownie: dziewięćdziesiąt złotych 00/100), 

od 30 do 40 kg – 100,00 zł brutto (słownie: sto złotych 00/100), 

powyżej 40 kg – 120,00 zł brutto (słownie: sto dwadzieścia złotych 00/100), 

Koszt zabiegu przekraczający współfinansowanie pokryty zostanie przez właściciela 

zwierzęcia bezpośrednio w zakładzie leczniczym, o którym mowa w ust. 3. 

6. Gmina dokonywać będzie bezpośrednich rozliczeń z zakładem leczniczym, o którym 

mowa w ust. 3 w zakresie współfinansowania, o którym mowa w ust. 5. 

7. Nie dopuszcza się bezpośrednich rozliczeń pomiędzy gminą a właścicielem zwierzęcia 

z tytułu współfinansowania. 

8. Plan będzie realizowany do dnia 15.12.2023 r. lub do wyczerpania środków 

przeznaczonych na to zadanie w budżecie gminy. 

 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Burmistrza. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Burmistrz Bisztynka 

 

/-/ Marek Dominiak 

 

  



 
Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Burmistrza Bisztynka nr 49/2023 z dnia 31.03.2023 r. w sprawie szczegółowych 

zasad współfinansowania sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli 

zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają 
 
 

……………………………………………… 

 

……………………………………………… 

             (imię, nazwisko oraz adres) 

 

……………………………………………… 

                 (telefon kontaktowy)                 Burmistrz Bisztynka 

        ul. T. Kościuszki 2 

        11-230 Bisztynek 

 

WNIOSEK O SKIEROWANIE NA ZABIEG STERYLIZACJI/KASTRACJI* PSA/KOTA* 

 

Zwracam się z prośbą o współfinansowanie zabiegu sterylizacji/kastracji* zwierzęcia, którego 

jestem właścicielem: 

1. Informacje o posiadanym zwierzęciu (pierwsze zwierzę): 

Gatunek: pies/kot*; wiek:…………; rasa ……………………….; płeć …………..………......

 Miejsce przebywania zwierzęcia na terenie gminy Bisztynek:………………………….……… 

Numer identyfikacyjny chipa (jeśli dotyczy):……………………….………………….………. 

2. Informacje o posiadanym zwierzęciu (drugie zwierzę): 

Gatunek pies/kot*; wiek:…………; rasa ……………………….; płeć…………………............ 

 Miejsce przebywania zwierzęcia na terenie gminy Bisztynek:………………………….……… 

Numer identyfikacyjny chipa (jeśli dotyczy):……………………….………….………………. 

 

Oświadczam, że jestem prawnym właścicielem ww. zwierzęcia/zwierząt oraz na stałe zamieszkuję 

na terenie gminy Bisztynek. Oświadczam, że po raz pierwszy/po raz drugi* w 2023 roku korzystam 

z zabiegu sterylizacji/kastracji współfinansowanego przez Urząd Miejski w Bisztynku i zobowiązuję się 

na własny koszt pokryć pozostałe koszty wykonanych zbiegów.  

Oświadczam, że podane we wniosku dane są zgodne ze stanem faktycznym oraz że zapoznałam/em 

się z treścią Uchwały Nr XLVI/339/23 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 16 marca 2023 r. w sprawie 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Bisztynek na 2023 rok i Zarządzeniem Burmistrza Bisztynka nr 49/2023 z dnia 31.03.2023 

r. w sprawie szczegółowych zasad współfinansowania sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie, 

przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta 

pozostają oraz akceptuję warunki określone w niniejszych aktach prawnych (współfinansowanie w kwocie 

jak w § 1 ust. 1 zarządzenia, maksymalnie dwa zwierzęta poddane zabiegowi od jednego właściciela 

w danym roku, samodzielne pokrycie kosztów zabiegów przekraczających kwotę współfinansowania). 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb 

wynikających z realizacji „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Bisztynek na 2023 rok” zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych 



osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1781 ze zm.) oraz rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych). 

 

………………, dnia………………………….   ………..…………………………………….. 

(czytelny podpis wnioskodawcy ) 

 

* niewłaściwe skreślić 

  



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Burmistrza Bisztynka nr 49/2023 z dnia 31.03.2023 r. w sprawie szczegółowych 

zasad współfinansowania sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli 

zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają 

 

Znak sprawy:  

Imię i Nazwisko 

oraz adres zgłaszającego 

       

SKIEROWANIE NA ZABIEG STERYLIZACJI LUB KASTRACJI1)  

ZWIERZĄT WŁAŚCICIELSKICH 
w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Bisztynek na 2023 rok” 

 
 Niniejszym kieruję …………………… zgłoszone/go na podstawie wniosku złożonego przez 
      (zwierzę oraz liczba: pies/kot)1) 

……………………………………. na zabieg sterylizacji/kastracji1).  
(imię i nazwisko zgłaszającego) 

 

Ilość zwierząt zgłoszonych do 

zabiegu (szt.) 

 

Rodzaj zabiegu: Sterylizacja (szt.) Kastracja (szt.) 

  

Informacje dodatkowe:  

 
Skierowanie ważne jest do dnia …………………………………. 

Zabieg sterylizacji/kastracji wykonać można w gabinecie weterynaryjnym, z którym gmina ma 

podpisaną umowę: Gabinetu Weterynaryjnego ,,Animals’’, M. Szporka K. Patyra Spółka Jawna,  

ul. gen. J. Bema 12, 11-200 Bartoszyce.  

Współfinansowanie obejmuje kwotę w wysokości za jeden zabieg: 

1) sterylizacja kotki – 130,00 zł brutto, 

2) kastracja kota – 50,00 zł brutto, 

3) sterylizacja suczki o wadze: 

do 10 kg – 130,00 zł brutto, 

od 10 do 20 kg – 130,00 zł brutto, 

od 20 do 30 kg – 155,00 zł brutto (dopłata właściciela: 40 zł), 

od 30 do 40 kg – 195,00 zł brutto (dopłata właściciela: 65 zł), 

powyżej 40 kg – 255,00 zł brutto (dopłata właściciela: 135 zł), 

4) kastracja psa o wadze:   

do 10 kg – 60,00 zł brutto, 

od 10 do 20 kg – 60,00 zł brutto, 

od 20 do 30 kg – 90,00 zł brutto, 

od 30 do 40 kg – 100,00 zł brutto, 

powyżej 40 kg – 120,00 zł brutto. 

Wnioskodawca zobowiązany jest do pokrycia pozostałych kosztów wykonanych zbiegów 

bezpośrednio po ich wykonaniu w drodze rozliczenia w zakładzie leczniczym. 

 

 

         …………………………………………… 
       podpis przedstawiciela Gminy Bisztynek  

       wydającego skierowanie 

 



Adnotacja lekarza weterynarii: 

Data wykonania zabiegu, 

pieczątka i podpis lekarza 

weterynarii. 

Rodzaj wykonanego zabiegu 

wraz z opisem; waga 

zwierzęcia (dot. psów) 

Koszty 

zabiegu (zł) 

Kwota pokryta 

przez 

właściciela 

(zł) 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

   

 

UWAGA! Pod pojęciem „koszty zabiegu” rozumie się wyłącznie koszty wykonania zabiegu. 

Koszty związane z rekonwalescencją zwierzęcia np. zabezpieczenie rany poprzez zakup kołnierza 

lub fartucha; zdjęcie szwów; w przypadku wystąpienia komplikacji zakup ewentualnych leków, 

ponosi zgłaszający. 

Zgłaszający zobowiązuje się do wybrania terminu wykonania zabiegu, doprowadzenia zwierząt 

do zakładu leczniczego dla zwierząt, w którym dokonany zostanie zabieg oraz odebrania zwierząt  

po zabiegu. 

 

1) niepotrzebne skreślić 

 


